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2014. DEPARTAMENTI I BIOLOGJISË 

 

Biologji e përgjithshme -Msc 

 
 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr O/Z Lënda L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Biologji qelizore e 

avancuar 

3 2 6 Prof. asoc. dr.Kasum Letaj 

2 O Botanikë e avancuar 3 2+1 7 Prof. asoc.dr. Qazim Pajazitaj 

Prof. asoc.dr. Fadil Millaku 

3 O Zoologji e avancuar 3 2+1 7 Prof. dr. Daut Rexhepaj 

Prof. asoc. dr.Ferdije Zhushi 

4 O Gjenetikë molekulare e 

avancuar  

3 2 6 Prof. dr. Ismet Bajraktari 

5 O Politikat mjedisore 2 0 4 Prof. dr. Behxhet Mustafa 

Semestri II 

1 O Ekologji e ekosistemeve  3 2 6 Prof.asoc. dr. Agim Gashi  

2 O Biokimi e avancuar  3 2 7 Prof. asoc. Hazbije Sahiti 

3 O Fiziologji e avancuar e 

bimëve 
3 2 

6 Dr.sc. ass. Bekim Gashi 

4 O Fiziologji e avancuar 

animale 
3 2 

6 Prof. asoc.dr. Kemajl Bislimi  

5 Z Embriologjia 

komparative 
2 1 

5 Prof. asoc. dr. Kasum Letaj 

6 Z Mikrobiologji moderne 2 1 5 Prof. asoc. dr. Idriz Vehapi 

Udhëzim: Studenti duhet të zgjedhë njërën nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër. 

2.2. 

Viti II                    (Moduli Botanikë) 

Semestri III  Orë/javë  

Nr O/Z Lënda L U ECT

S 

Mësimdhënësi 

1. Z Metodologji e 

hulumtimit shkencor në 

botanikë 

2 0 6 Prof. asoc.dr.Fadil Millaku 

2. Z Algalogji e aplikuar 2 2 6 Prof. asoc. dr. Kemajl 

Kurteshi 

3. Z Fungologji e aplikuar me 

likenologji 

2 2 6 Prof. asoc. dr. Kemajl 

Kurteshi 

4. Z Bioteknologjia e 

konservimit  të  bimëve 

2 2 6 Ass. dr. Bekim Gashi 

5. Z Etnobotanikë me 

fitokimi 

2 2 6 Prof. ass.dr. Avni Hajdari 

6. Z Morfologji regjenerative 2 2 6 Ass. dr. Kimete Lluga 
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7. Z Ekoklimatologji 2 2 6 Ass. dr. Kimete Lluga 

8. Z Ekofiziologji e bimëve 2 2 6 Prof. ass.dr. Avni Hajdari 

9. Z Gjeobotanikë  2 2 6 Prof. asoc. dr. Fadil Millaku 

10. Z Flora vaskulare dhe 

vegjetacioni i Kosovës 

2 2+

1 

6 Prof. ass. dr. Elez Krasniqi 

Semestri III            (Moduli Zoologji) 

1. Z Metodologji e 

hulumtimit shkencor në 

zoologji 

2 0 

6 Prof. asoc.dr.Agim Gashi 

2. Z Entomologji e aplikuar 2 2 6 Prof. asoc. dr. Ferdije Zhushi 

3. Z Sistematika e grupeve te 

caktuara te insekteve 
2 2 

6 Prof. asoc. Dr. Ferdije Zhushi 

4. Z Ihtiologji 2 2 6 Prof. asoc. Dr. Linda Grapci 

5. Z Ekologji e ujërave 

tokësore 
2 2 

6 Prof. asoc. Dr. Linda Grapci 

6. Z Morfologji e kurrizorëve 

tokësor 
2 2 

6 Prof. dr. Daut Rexhepaj 

7. Z Makro dhe 

mikroanatomia e 

shtazëve laboratorike 

2 2 

6 Prof. dr. Daut Rexhepaj 

8. Z Fauna e Kosovës 2 2 6 Prof. Ass. Ddr. Halil Ibrahimi 

9. Z Fauna e ekosistemeve 

tokësore 
2 2 

6 Prof. Ass. dr. Halil Ibrahimi 

10. Z Biologjia e llojeve 

invazive 
2 2 

6 Prof. Ass. dr. Halil Ibrahimi 

Semestri III            (Moduli Ekotoksikologji) 

1. Z Metodologji e 

hulumtimit shkencor në 

ekotoksikologji 
2 0 

6 Prof. dr. Fetah Halili 

 

2. Z Parimet e 

ekotoksikologjisë 
2 2 

6 Prof. asoc. dr. Kemajl Bislimi 

3. Z Gjenotoksikologji 
2 2 

6 Prof. asoc. dr. Kasum Letaj 

4. Z Biokimi molekulare 

toksikologjike 2 2 

6 Prof. asoc. dr. Hazbije 

Bojniku 

5. Z Kimi e mjedisit 
2 2 

6 Prof. nga departamenti i 

Kimisë 

6. Z Vlerësimi dhe 

Menaxhimi i rrezikut 

nga toksikantët 
2 2 

6 Prof. asoc. dr. Kemajl Bislimi 

Prof. dr. Qerim Selimi 
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7. Z Ekotoksikokinetika dhe 

ekotoksikodinamika 2 2 

6 Prof. dr. Fetah Halili 

8. Z Toksikologji e 

përgjithshme 
2 2 

6 Prof. asoc. dr. Kasum Letaj 

9. 

 

 

Z Toksikologjia e 

profesionit  
2 2 

6 Prof. asoc. dr. Kemajl Bislimi 

 

10. Z Mikrobiologji industriale 
2 2 

6 Prof. asoc.dr. Idriz Vehapi  

                                                       Semestri i IV 

Nr

. 

O/Z Lënda 
L U 

ECTS Mësimdhënësi  

1. O Punimi i Masterit 
0 

2

4 

24 Prof. mentor 

2. O Mbrojtja e Punimit të 

Masterit 
0 6 

6 Prof. mentor 

   
 

3

0 

30  

 

Në lëndët ku figuron fondi i orëve të ushtrimeve 2+1 dy orë janë ushtrime laboratorike, kurse një 

orë është punë praktike në terren që nënkupton gjithsej 15 orë të cilat realizohen në bllok sistem 

 


